
  

 

  

 

 

 

 

Novinky ze 

školky 
 

 
Září 2023 

 

 



 

 

 

   

 

 

MŠ Mladá Boleslav, příspěvková organizace 
„POMOZ MI TAK, ABYCH TO DOKÁZAL SÁM“ 

 

2 
 

 

První dny ve školce 

 
První dny ve školce se nesly ve znamení objevování prostorů, nových 

kamarádů, značek a jmen. V některých, naštěstí ojedinělých, případech se 

spadlo i pár slziček, avšak díky postupné adaptaci všechny děti začaly brzy 
přicházet s úsměvem.  

 
 

  



 

 

 

   

 

 

MŠ Mladá Boleslav, příspěvková organizace 
„POMOZ MI TAK, ABYCH TO DOKÁZAL SÁM“ 

 

3 
 

„Pomoz mi tak, abych to dokázal sám“ 

 

Tak zní motto naší školky. Děti trpělivě, s láskou ale i důsledností vedeme 
k samostatnosti jak při jídle, tak při oblékání, uklízení, umývání atd. Je pro 

nás velmi důležité, abychom si s dětmi společně vymezily pravidla-co mají 

rády (pohlazení), co rády nemají, ale zároveň i jaké chování je ve školce 
přijatelné a jaké již ne (ubližování druhým…). 

 
 

  



 

 

 

   

 

 

MŠ Mladá Boleslav, příspěvková organizace 
„POMOZ MI TAK, ABYCH TO DOKÁZAL SÁM“ 

 

4 
 

Projektový den-geometrické tvary 

 

V modré třídě se jako první projektový den, konal den geometrických 
tvarů. Děti měly možnost nejen tvary poznat, vytleskat, pojmenovat, ale i 

si je osahat či vybarvit.  

 
 

 
 

 
  



 

 

 

   

 

 

MŠ Mladá Boleslav, příspěvková organizace 
„POMOZ MI TAK, ABYCH TO DOKÁZAL SÁM“ 

 

5 
 

„Teribear hýbe Mladou Boleslaví aneb prima den s medvědem“ 

 

V polovině září jsme se zúčastnili jako diváci dne Teribear v rámci, 
kterého se běhalo v parku Štěpánka. Za každé doběhnuté kolo se přičetly 

penízky pro nadaci Terezy Maxové. Děti měly možnost si vybarvit 

keramické kousky zvířátek či květin, pohladit si zvířátka (morče, had, 
králík…) a nebo se podívat na přehlídku policejního vybavení.  

 

      

 
  



 

 

 

   

 

 

MŠ Mladá Boleslav, příspěvková organizace 
„POMOZ MI TAK, ABYCH TO DOKÁZAL SÁM“ 

 

6 
 

Festival kultur na Výstavišti 

 

V rámci dne kultur jsme se byly s dětmi podívat na vystoupení 
cizokrajných tanců. Některé děti se daly do tance také. Pojmenovali jsme 

si některé základní vlajky a podívali na jídlo jiných kultur.  

 
 

 


